ÇEVİRİLER

HIZIR BEY'İN (ö. 863/1459) "el-KASİDETÜ'N-NÛNİYYE" İSİMLİ MANZUM RİSALESİ VE TÜRKÇE'YE ÇEVİRİSİ*

M. Sadi ÇÖĞENLİ**

Hızır Bey, Eskişehir'e bağlı Sivrihisar kazasında doğdu. Doğum tarihi bazı kaynaklarda 810 (1407) olarak verilir. Babası Sivrihisar kadısı olan Celâleddin Efendi'dir. Annesinin Nasreddin Hoca'nın kızı olduğuna dair bilgiler şüphelidir. İlköğrenimini babasından gördü; ardından Bursa'da Molla Yegân olarak şöhret bulan Ahmed b. Armağan'ın yanında tahsiline devam etti. Bu arada hocasının kızı ile evlendi. Öğrenim hayatını tamamladıktan sonra Sivrihisar'daki bir medresede müderris olarak göreve başladı.

Daha sonra Edirne'deki Üç Şerefeli Cami Medresesi'nde ders veren Hızır Bey (855/1451), Yanbolu kadılığı da yaptı. Fâtih Sultan Mehmed, İstanbul'un fethinden hemen sonra Hızır Bey'i yeni başşehir kadı olarak tayin etti. Ancak bu görevde iken genç sayılabilecek bir yaşta vefat etti (Rebûlevvel 863/Ocak 1459). Mezarının Zeyrek'te olduğu belirtilir.